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31 de diciembre del 2022Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 70,296.87  68,958.265  6,517.28  6,517.28EGRESOS CORRIENTES  67,458.83  9,355.32  76,814.15  70,296.87

 59,158.85  57,883.8551  5,903.47  5,903.47EGRESOS EN PERSONAL  56,955.00  8,107.32  65,062.32  59,158.85

 39,779.67  39,779.675101  4,420.33  4,420.33Remuneraciones Básicas  42,400.00  1,800.00  44,200.00  39,779.67

 39,779.67  39,779.675101050  4,420.33  4,420.33Remuneraciones Unificadas  42,400.00  1,800.00  44,200.00  39,779.67

 7,635.79  7,635.795102  419.16  419.16Remuneraciones Complementarias  6,083.00  1,971.95  8,054.95  7,635.79

 4,773.97  4,773.975102030  0.00  0.00Decimo Tercer Sueldo  3,533.00  1,240.97  4,773.97  4,773.97

 2,861.82  2,861.825102040  419.16  419.16Decimo Cuarto Sueldo  2,550.00  730.98  3,280.98  2,861.82

 3,966.67  2,691.675105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  0.00  3,966.67  3,966.67  3,966.67

 3,966.67  2,691.675105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  0.00  3,966.67  3,966.67  3,966.67

 7,776.72  7,776.725106  1,063.98  1,063.98Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,472.00  368.70  8,840.70  7,776.72

 4,640.17  4,640.175106010  518.53  518.53Aporte Patronal  4,940.00  218.70  5,158.70  4,640.17

 3,136.55  3,136.555106020  545.45  545.45Fondo de Reserva  3,532.00  150.00  3,682.00  3,136.55

 2,102.36  2,038.7553  527.64  527.64BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,630.00  0.00  2,630.00  2,102.36

 451.86  419.455301  78.14  78.14Servicios Básicos  530.00  0.00  530.00  451.86

 136.74  131.435301010  43.26  43.26Agua Potable  180.00  0.00  180.00  136.74

 315.12  288.025301050  34.88  34.88Telecomunicaciones  350.00  0.00  350.00  315.12

 1,430.00  1,398.805305  320.00  320.00Arrendamientos de Bienes  1,750.00  0.00  1,750.00  1,430.00

 1,430.00  1,398.805305020  320.00  320.00Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,750.00  0.00  1,750.00  1,430.00

 220.50  220.505308  129.50  129.50Bienes de Uso y Consumo Corriente  350.00  0.00  350.00  220.50

 220.50  220.505308040  29.50  29.50Materiales de Oficina  250.00  0.00  250.00  220.50
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 0.00  0.005308050  100.00  100.00Materiales de Aseo  100.00  0.00  100.00  0.00

 1,860.45  1,860.4556  21.38  21.38GASTOS FINANCIEROS  1,881.83  0.00  1,881.83  1,860.45

 1,860.45  1,860.455602  21.38  21.38Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,881.83  0.00  1,881.83  1,860.45

 1,860.45  1,860.455602010  21.38  21.38Sector Público Financiero  1,881.83  0.00  1,881.83  1,860.45

 157.93  157.9357  42.07  42.07OTROS EGRESOS CORRIENTES  200.00  0.00  200.00  157.93

 157.93  157.935702  42.07  42.07Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  200.00  0.00  200.00  157.93

 157.93  157.935702030  42.07  42.07Comisiones Bancarias  200.00  0.00  200.00  157.93

 7,017.28  7,017.2858  22.72  22.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,792.00  1,248.00  7,040.00  7,017.28

 7,017.28  7,017.285801  22.72  22.72Transferencias Corrientes al Sector Público  5,792.00  1,248.00  7,040.00  7,017.28

 7,017.28  7,017.285801040  22.72  22.72A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,792.00  1,248.00  7,040.00  7,017.28

 166,841.08  161,728.297  6,768.18  6,768.18EGRESOS DE INVERSIÓN  112,846.48  60,762.78  173,609.26  166,841.08

 50,244.00  49,163.4371  1,496.43  1,496.43EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  42,123.00  9,617.43  51,740.43  50,244.00

 17,326.67  17,326.677101  731.65  731.65Remuneraciones Básicas  24,600.00 -6,541.68  18,058.32  17,326.67

 17,326.67  17,326.677101050  731.65  731.65Remuneraciones Unificadas  24,600.00 -6,541.68  18,058.32  17,326.67

 3,027.37  3,027.377102  91.53  91.53Remuneraciones Complementarias  3,750.00 -631.10  3,118.90  3,027.37

 1,004.30  1,004.307102030  91.53  91.53Decimo Tercer Sueldo  2,050.00 -954.17  1,095.83  1,004.30

 2,023.07  2,023.077102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  1,700.00  323.07  2,023.07  2,023.07

 22,970.25  21,989.647105  425.01  425.01Remuneraciones Temporales  9,175.00  14,220.26  23,395.26  22,970.25

 22,120.25  21,139.647105100  0.01  0.01Servicios Personales por Contrato  7,900.00  14,220.26  22,120.26  22,120.25

 850.00  850.007105120  425.00  425.00Subrogación  1,275.00  0.00  1,275.00  850.00
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 3,488.81  3,388.857106  248.24  248.24Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,598.00 -860.95  3,737.05  3,488.81

 2,045.53  2,045.537106010  241.67  241.67Aporte Patronal  2,902.00 -614.80  2,287.20  2,045.53

 1,443.28  1,343.327106020  6.57  6.57Fondo de Reserva  1,696.00 -246.15  1,449.85  1,443.28

 3,430.90  3,430.907107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  3,430.90  3,430.90  3,430.90

 2,049.65  2,049.657107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  2,049.65  2,049.65  2,049.65

 1,381.25  1,381.257107090  0.00  0.00Por Renuncia Voluntaria  0.00  1,381.25  1,381.25  1,381.25

 54,069.07  51,573.9473  191.12  191.12BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  48,740.48  5,519.71  54,260.19  54,069.07

 580.40  543.957301  39.60  39.60Servicios Básicos  780.00 -160.00  620.00  580.40

 580.40  543.957301040  39.60  39.60Energía Eléctrica  780.00 -160.00  620.00  580.40

 6,952.00  6,952.007302  58.00  58.00Servicios Generales  2,500.00  4,510.00  7,010.00  6,952.00

 6,506.00  6,506.007302050  4.00  4.00Espectáculos Culturales y Sociales  2,000.00  4,510.00  6,510.00  6,506.00

 446.00  446.007302070  54.00  54.00Difusión, Información y Publicidad  500.00  0.00  500.00  446.00

 6,051.00  6,036.657304  0.00  0.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  6,200.00 -149.00  6,051.00  6,051.00

 0.00  0.007304020  0.00  0.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 1,100.00 -1,100.00  0.00  0.00

 6,051.00  6,036.657304040  0.00  0.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 5,100.00  951.00  6,051.00  6,051.00

 25,300.00  23,734.007306  46.00  46.00Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 24,346.00  1,000.00  25,346.00  25,300.00

 25,300.00  23,734.007306130  46.00  46.00Capacitación para la Ciudadanía en General  24,346.00  1,000.00  25,346.00  25,300.00

 250.00  250.007307  0.00  0.00Gastos en Informática  350.00 -100.00  250.00  250.00

 250.00  250.007307020  0.00  0.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  350.00 -100.00  250.00  250.00

 14,935.67  14,057.347308  47.52  47.52Bienes de Uso y Consumo de Inversión  14,564.48  418.71  14,983.19  14,935.67
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 4,570.53  4,570.537308030  47.52  47.52Combustibles y Lubricantes  5,000.00 -381.95  4,618.05  4,570.53

 2,435.00  2,435.007308110  0.00  0.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 3,564.48 -1,129.48  2,435.00  2,435.00

 7,930.14  7,051.817308130  0.00  0.00Repuestos y Accesorios  6,000.00  1,930.14  7,930.14  7,930.14

 58,667.70  57,132.3875  4,628.50  4,628.50OBRAS PUBLICAS  15,783.00  47,513.20  63,296.20  58,667.70

 58,667.70  57,132.387501  4,628.50  4,628.50Obras de Infraestructura  15,783.00  47,513.20  63,296.20  58,667.70

 58,667.70  57,132.387501040  0.00  0.00Urbanización y Embellecimiento  3,783.00  54,884.70  58,667.70  58,667.70

 0.00  0.007501110  4,628.50  4,628.50Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas 12,000.00 -7,371.50  4,628.50  0.00

 2,939.70  2,937.9377  200.00  200.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,200.00 -1,060.30  3,139.70  2,939.70

 0.00  0.007701  200.00  200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007701020  200.00  200.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00  0.00  200.00  0.00

 2,939.70  2,937.937702  0.00  0.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00 -1,060.30  2,939.70  2,939.70

 2,939.70  2,937.937702010  0.00  0.00Seguros  4,000.00 -1,060.30  2,939.70  2,939.70

 920.61  920.6178  252.13  252.13TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 2,000.00 -827.26  1,172.74  920.61

 920.61  920.617801  252.13  252.13Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 2,000.00 -827.26  1,172.74  920.61

 920.61  920.617801010  252.13  252.13A Entidades del Presupuesto General del Estado  2,000.00 -827.26  1,172.74  920.61

 0.00  0.008  0.00  0.00EGRESOS DE CAPITAL  733.00 -733.00  0.00  0.00

 0.00  0.0084  0.00  0.00BIENES DE LARGA DURACION  733.00 -733.00  0.00  0.00

 0.00  0.008401  0.00  0.00Bienes Muebles  733.00 -733.00  0.00  0.00

 0.00  0.008401070  0.00  0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  733.00 -733.00  0.00  0.00

 30,385.53  30,385.539  3,631.18  3,631.18APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  72,217.39 -38,200.68  34,016.71  30,385.53
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 26,434.41  26,434.4196  65.83  65.83AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  64,700.92 -38,200.68  26,500.24  26,434.41

 26,434.41  26,434.419602  65.83  65.83Amortización Deuda Interna  64,700.92 -38,200.68  26,500.24  26,434.41

 26,434.41  26,434.419602010  65.83  65.83Al Sector Público Financiero  64,700.92 -38,200.68  26,500.24  26,434.41

 3,951.12  3,951.1297  3,565.35  3,565.35Pasivo Circulante  7,516.47  0.00  7,516.47  3,951.12

 3,951.12  3,951.129701  3,565.35  3,565.35Deuda Flotante  7,516.47  0.00  7,516.47  3,951.12

 3,951.12  3,951.129701010  3,565.35  3,565.35De Cuentas por Pagar  7,516.47  0.00  7,516.47  3,951.12

SR. FREDDY GOMEZ VALLEJO ING. SELENA ROMERO MERO
PRESIDENTE SECRETARIA TESORERA

TOTALES:  253,255.70  31,184.42  284,440.12  267,523.48  16,916.64 267,523.48  16,916.64 261,072.08
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